

FICHA TÉCNICA/ TECHNICAL PRODUCT DATA

PATÉ DE ACEITUNAS / OLIVE TAPENADE



DELICATESSEN

Paté de Aceitunas

Realizado con aceitunas verdes seleccionadas cuidadosamente de la variedad manzanilla. La calidad y buen sabor de este producto depende únicamente de la selección de sus ingredientes así como del cuidado en su elaboración que es 100% natural y artesanal. Se encuentra aderezado con especias autóctonas que potencian las cualidades del producto convirtiéndolo en un producto muy fresco y natural.



DELICATESSEN

Olive Tapenade

Our olive tapenade is made out of the best Manzanilla variety green olives, harvested just at the right time and carefully seasoned. The quality and good taste of the tapenade depends almost exclusively of the selection of its ingredients, as well as of its manufacture process, which is 100% natural and handmade.

INGREDIENTES / INGREDIENTS

Aceituna Manzanilla, Aceite de Oliva Virgen Extra, Especias, Zumo de Naranja.
Manzanilla Green Olive, Extra Virgin Olive Oil Arbequina, Orange juice, Spices.

USOS / USES

Como todos nuestros tarros Gourmet, este paté de aceituna es ideal para degustarlo en canapés, ya que es donde mejor se aprecia su sabor, aunque no podemos dejar de recomendar añadirlo a pescados ahumados, carpaccios de carne o platos de pasta.

As all our gourmet jars, this olive spread is ideal for canapés because it's the best way to appreciate its taste although we can not forget to recommend to add it to smoked fish, meat carpaccios or pasta dishes.

ANÁLISIS NUTRICIONAL / NUTRITIONAL SECURITY

Realizado por Laboratorio Unaproliva.
Made by Unaproliva Laboratory.

100% Artesanal y Natural
100% Craft and Natural

Nutrition Facts/ Valor Nutricional	Serving Size/Tamaño Ración: 1 Onze (28g)/1 onza (28g) Servings/Raciones: 4,5		Calories/Calorías: 60 Calories from fat/ Calorías de grasa: 13 *DV = Daily Value * VD = Valor Diario	
	Amount	%DV*	Amount/Cantidad	%DV*
	Fats/Grasa 6g	9%	Carbohydrates/Carbohidratos 1g	1%
	Saturated/Saturada 1g	5%	Fibre/Fibra 5g	20%
	Trans/Trans 0g		Sugar/Azúcar 0g	
	Sodium/Sodio 150mg	6%	Protein/Proteínas 0g	
Not a significant source of cholesterol, vitamin A, vitamin C, calcium or Iron. *Percent Daily Values are based on a 2,000 calories diet.				

**SIN GLUTEN
GLUTEN FREE**

**SIN LACTOSA
LACTOSA FREE**

**SIN ALÉRGENOS
ALLERGENS FREE**

**SIN ADITIVOS
ADDITIVES FREE**

Fecha de Caducidad 24 meses / Expiry period 24 months
Conservación del Producto: Refrigerar una vez abierto /
Warehousing Conditions: Refrigerated once opened

REFERENCIA LOGÍSTICA / LOGISTIC REFERENCE

	130gr peso neto/net weight		130gr peso neto/net weight
Envase / Container	235gr	Cajas por Capa / Box per layer	21 u.
Unidades por Caja / Pieces per box	18 u.	Capas por Palet / Layer per Pallet	4 u.
Peso Bruto por Caja / Gross weight per box	4,5 kg	Unidades Palet / Pieces Pallet	1.512 u.
Palet / Pallet	1,20 x 0,8	Peso Palet / Weight Pallet	400 Kg
Cajas por Palet / Box per Pallet	84 u.	Código de Barras / Bar Code	84 360147408 47